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РЕПУБЛИКА  БЪЛГАРИЯ 

В И С Ш    С Ъ Д Е Б Е Н    С Ъ В Е Т 

 

ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

ОТ ПРОТОКОЛ №42 

ОТ ЗАСЕДАНИЕ НА КОМИСИЯТА ПО АТЕСТИРАНЕТО И КОНКУРСИТЕ  

КЪМ СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВСС,  

ПРОВЕДЕНО НА 06.12.2021 г. 
 

Р-1. ОТНОСНО: Обсъждане на данните относно притежаваните от кандидата за 

председател на Върховния касационен съд професионални качества по реда на чл. 

7.2, раздел II, от Правилата за избор на председател на Върховния касационен съд, 

председател на Върховния административен съд и Главен прокурор. 

 

ЗДРАВКА ШУМЕНСКА: Уважаеми колеги, имаме необходимия кворум, 

открива се заседанието на Комисията по атестирането и конкурсите към 

Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет.  

Колеги, дневният ред ви е раздаден, имате го. Има ли изказвания по дневния 

ред? Няма.  

Точка 1 от дневния ни ред, това е обсъждане и анализиране на данните 

относно притежаваните от кандидата за председател на Върховния касационен съд 

професионални качества по реда на чл. 7.2, раздел II, от Правилата за избор на 

председател на Върховния касационен съд, председател на Върховния 

административен съд и Главен прокурор.  

В изпълнение на нашите правила и решение на Съдийската колегия от 

30.11.2021 г. заседанието по т. 1 ще бъде открито и ще се излъчва в интернет.  

Колеги, изказвания и предложения няма.  

В изпълнение на решението на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет 

от 30.11.2021 г., съдия Галина Захарова участва в нашето заседание чрез 

видеоконферентна връзка, поканена е.  

Здравейте, колега Захарова!  

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Добър ден на всички.  

ЗДРАВКА ШУМЕНСКА: Да пристъпим към точка 1 - обсъждане и 

анализиране на данните относно притежаваните от Вас професионални качества.  

Колеги, ще ви запозная с доклада на Комисията по атестирането и 

конкурсите към Съдийската колегия на ВСС по чл. 173, ал. 9 от Закона за 

съдебната власт във връзка с чл. 7.2 и чл. 7.3 от Правилата за избор на председател 

на Върховния касационен съд, председател на Върховния административен съд и 

Главен прокурор.  

Докладът на Комисията по атестирането и конкурсите към Съдийската 

колегия на Висшия съдебен съвет е изготвен на основание чл. 173, ал. 9 от ЗСВ, 

съобразно срока, заложен във времевия график за провеждане на процедурата, 

приет с решение на Пленума на  Висшия съдебен съвет по протокол 

№16/23.09.2021 г. Докладът отразява притежаваните от кандидата професионални 

качества, както и съдържа заключение относно законовите изисквания за заемане 

на длъжността, неговата мотивация, квалификация, опит и специфична подготовка.  
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Изводите са формирани въз основа на задълбочен анализ и преценка на: 

І. Документи на кандидата,  представени в срока и по реда на чл. 173,  ал.  5, 

изр.  второ от ЗСВ и чл. 8, раздел  I от Правилата за избор на председател на 

Върховния касационен съд, председател на Върховния административен съд и 

главен прокурор, както и данни от кадровото дело на магистрата по чл. 30а от ЗСВ. 

ІІ. Данни, съдържащи се в предложението по чл. 173, ал. 2, пр. последно от 

ЗСВ и мотивите към него. 

III. Информация от доклади от извършени планови и тематични проверки от 

Инспектората към ВСС, отразяващи дейността на кандидата. 

IV. Информация и статистически данни, предоставени от Върховния 

касационен съд.  

 

(Здравка Шуменска представя проекта на доклад по чл. 173, ал. 9 от ЗСВ, 

относно професионалните качества на Галина Владимирова Захарова – заместник-

председател на Върховния касационен съд, кандидат за председател на Върховния 

касационен съд).  

 
Колеги, това е докладът, доста подробен, обобщаващ. Да подложим на 

обсъждане изложената информация или ако има въпроси, изказвания?  

ОЛГА КЕРЕЛСКА: Може би първо трябва да дадем думата на съдия 

Захарова, тя ако има някакви въпроси или допълнения.  

ЗДРАВКА ШУМЕНСКА: Да, разбира се, ще й дадем думата.  

Колега Захарова, имате ли нещо да добавите?  

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Благодаря Ви, съдия Шуменска. Аз съм запозната с 

доклада, той ми беше изпратен и всъщност моето участие се свежда до присъствие 

в това заседание.  
ЗДРАВКА ШУМЕНСКА: Ако искате да добавите нещо?  

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Не, нямам какво да добавя. Изцяло се съгласявам с 

това решение, което ще вземете.  

ЗДРАВКА ШУМЕНСКА: Благодаря, колега Захарова.  

Въпроси имате ли, колеги?  

АТАНАСКА ДИШЕВА: Една кратка реплика.  

Здравейте, съдия Захарова! Според мен трябва да запишем изрично в 

протокола дали имате някакви възражения по съдържанието на доклада и 

съответно дали считате, че е непълен в някаква част и дали считате, че следва да се 

добави нещо. Вие направихте изявление, че сте запозната, но нека чисто формално 

да сме наясно дали имате някакви възражения против съдържанието на някаква 

част от доклада или искате нещо да се добави.  

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Запознала съм се изцяло със съдържанието на 

доклада, нямам възражения към съдържанието му и нямам какво да добавя. 

Запозната съм и със справките, които бяха изготвени от и.ф. председателя на ВКС 
и в тази част също нямам забележки.  

ЗДРАВКА ШУМЕНСКА: Благодаря, колега Захарова.  

Колеги, други изказвания, ако не, да преминем към гласуване на решението, 

с което трябва да приемем доклада, да постановим същия да се публикува на 

интернет – страницата на Висшия съдебен съвет и да се внесе кандидатурата на 
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съдия Галина Захарова. Ще Ви прочета конкретно как би трябвало да бъде 

оформено нашето решение, след като не виждам някой да задава въпроси или да 

има възражения.  

Решението е следното.  

Приема доклада за притежаваните професионални качества на кандидата за 

председател на Върховния касацеонен съд Галина Владимирова Захарова.  

Докладът за притежаваните професионални качества да се публикува на 

интернет – страницата на ВСС.  

И на основание чл. 173, ал. 9 от ЗСВ внася доклада и предлага кандидатурата 

на Галина Владимирова Захарова – заместник-председател и ръководител на 

Наказателна колегия на Върховния касационен съд в заседанието на Съдийската 

колегия, насрочено на 14.12.2021 г., за обсъждане и гласуване.  

 

Колеги, който е съгласен с това решение така формулирано, моля да гласува 

„За“ с вдигане на ръка. (Членовете на КАК гласуват с вдигане на ръка.) След 

гласуването, излъчването онлайн се закрива. 

 

След проведеното явно гласуване и при резултат с 9 гласа „За“ 

  

КОМИСИЯТА ПО АТЕСТИРАНЕТО И КОНКУРСИТЕ  

РЕШИ:  

 

 

1.1. Приема доклада относно професионалните качества на Галина 

Владимирова Захарова – заместник на председателя и ръководител на Наказателна 

колегия на Върховния касационен съд, кандидат за председател на Върховния 

касационен съд, изготвен по реда и на основание чл. 173, ал. 9 от ЗСВ.  

1.2. Докладът, на основание чл. 173, ал. 10 от ЗСВ, да се публикува на 

интернет страницата на Висшия съдебен съвет. 

1.3. На основание чл. 173, ал. 9 от ЗСВ внася доклада и предлага 

кандидатурата на Галина Владимирова Захарова – заместник на председателя и 

ръководител на Наказателна колегия на Върховния касационен съд, в заседанието 

на Съдийската колегия, насрочено на 14.12.2021 г., за обсъждане и гласуване.  

 

 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЯТА  

ПО АТЕСТИРАНЕТО И КОНКУРСИТЕ  

ЗДРАВКА ШУМЕНСКА (п)     
 
 

 
Изготвил: 

И. Йосифова 


